

Data e hora da consulta: 27/06/2023 10:17

Usuário: ***.016.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158414	INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS JUIZ DE FORA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.723.648/0004-92	RUA BERNARDO MASCARENHAS,1283	36080-001
Município	UF	Telefone
JUIZ DE FORA	MG	(32) 4009-3001

Ano	Tipo	Número
2023	NE	150

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170742	1000000000	339030	155965	L20RLP6000N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/06/2023	Ordinário	23225.001653/2023-71	0,0000	16.577,20

Favorecido

Código	Nome	CEP
16.886.522/0001-72	SANTA ROSA SERVICOS E PRODUTOS LTDA	28994-500
Endereço		
CAPITAO NUNES 212 BARREIRA (BACAXA)		
Município	UF	Telefone
SAQUAREMA	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

CNAE - 4645-1/01 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO EM LABORATÓRIO DIDÁTICO DO IFSUDESTEMG - CAMPUS JUIZ DE FORA, CONF. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº04/2023 - UASG 158123.

Local da Entrega

CAMPUS JUIZ DE FORA - RUA BERNARDO MASCARENHAS,1283, BAIRRO FÁBRICA, JUIZ DE FORA/MG. CEP 36080-001

Informação Complementar

15812306000042023 - UASG Minuta: 158123

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/06/2023 09:51:03	Alteração

Data e hora da consulta: 27/06/2023 10:17

Usuário: ***.016.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	16.577,20

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - BALANÇA MECÂNICA, MATERIAL AÇO CARBONO, CAPACIDADE 10 KG, TIPO VISOR RELÓGIO, USO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SISTEMA DE MOLAS E GANCHO	139,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	4,00000	34,9000	139,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - BARRA AÇO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, BITOLA 1 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TREFILADO, MATERIAL AÇO 1020	3.432,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	6,00000	572,0000	3.432,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - BARRA AÇO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, BITOLA 1", COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL AÇO 1020	965,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	5,00000	193,0000	965,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EM GERAL, SISTEMA ELETRÓQUÍMICO LITHIUM, TENSÃO NOMINAL 3 V, MODELO CR2450	446,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	2,00000	223,0000	446,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - BATERIA RECARREGÁVEL, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, SISTEMA ELETRÓQUÍMICO LITHIUM-ION, CAPACIDADE NOMINAL 2.000 MAH, POTÊNCIA 7,5 W/H, DIMENSÕES 52 X 36 X 11 MM	6.630,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	5,00000	1.326,0000	6.630,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00007 - BITS DE PERFURAÇÃO, MATERIAL AÇO RÁPIDO (COM 50% COBALTO), TIPO REDONDO, DIMENSÕES 5,16 X 4 POL	1.475,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 27/06/2023 10:17

Usuário: ***.016.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	16.577,20

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00007 - BITS DE PERFURAÇÃO, MATERIAL AÇO RÁPIDO (COM 50% COBALTO), TIPO REDONDO, DIMENSÕES 5,16 X 4 POL	1.475,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	25,00000	59,0000	1.475,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00012 - CHAVE DE FENDA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, CABO POLIPROPILENO, TAMANHO 1/8 X5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA FOSFATIZADA, TIPO PONTA CHATA	167,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	20,00000	8,3800	167,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00040 - PLACA MONTAGEM CIRCUITO ELETRÔNICO, QUANTIDADE FUROS 830 UN, BITOLA FIO DE 0,3A 0,8 MM, TENSÃO MÁXIMA 500 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IDENTIFICADOR DELINHAS E COLUNAS, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS, DIMENSÕES 165X57X10 MM, TIPOPROTOBOARD	3.322,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	22,00000	151,0000	3.322,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CLAUDIA COURA

***.724.076-**

27/06/2023 09:51:03

Gestor Financeiro

DELY DO CARMO NEVES

***.738.446-**

27/06/2023 08:52:16